
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гудермесская средняя школа №12 имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

ПРИКАЗ

«28» августа 2020г. №51
Об организации питания обучающихся 
в 2020-2021 учебном году

В целях выполнения пункта 5 а перечня поручений по реализации Послания 
Президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации от 
15.01.2020 и организации работы, направленной на 100-процентное обеспечение 
обучающихся 1-4 - х классов бесплатным одноразовым горячим питанием, а также 
улучшения качества предоставляемых услуг, укрепления здоровья детей и подростков:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять исчерпывающие меры по организации питания обучающихся МБОУ 

«Гудермесская СШ №12 им.А.А.Кдырова» в 2020-2021 учебном году с 01.09.2020 
года.

2. Назначить Ахмедову М.А., замдиректора по УВР начальной школы, ответственной 
за организацию горячего питания.

3. Обеспечить 100 процентов обучающихся 1-4 х классов бесплатным горячим 
питанием.

4. Принять меры, направленные на организацию питания обучающихся, в 
соответствии с требованиями, утвержденными постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008 г. № 45 
«Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08».

5. Организовать бесплатное горячее питание (завтраки и обеды) за счёт средств 
муниципального бюджета обучающихся 5-11 классов: детей из малоимущих 
многодетных семей; обучающихся с ограниченными возможностями здоровья; 
подростков с дефицитом массы тела; детей из семей, оказавшихся в сложной 
жизненной ситуации.

6. Утвердить список обучающихся МБОУ «Гудермесская СШ № 12 им.А. А.Кадырова», 
подлежащих льготному питанию. (Приложение 1)

7. Осуществлять питание по графику:

Класс Время посещения
1 смена

1 класс 9:05-9:25
2 класс 9:55-10:05
3 класс 10:40-11:00
4 класс 11:25-11:45

2 смена
2 «В», 4 «Б» 13:10-13:30



Активизировать информационно-пропатандистскую работу по « Д О ™ ™ ;  
культуры здорового образа жизни и питания обучающихся и участие всех 
обучающихся 1-4 х классов в реализации образовательной программы «Разговор о 
правильном питании». Ответственные: классные руководители 1-4 ^ CC0B_

) Активизировать работу ежедневного общественного контроля с привлечение 
родительской общественности за организацией и качеством питания обучающих .

Ю.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

„,И З Э Г *!Л

Закрыва Х.Х.


